Republik e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/87
Daté: 13.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 13 maj 2016, nxjerr
kéte: '

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Persona t& Zhvendosur dhe Zgjidhje t& Qéndrueshme.
2. Obligohet Ministria pér Komunitete dhe Kthim dhe institucionet tjera kompetente pér

zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
[

Kryemi:ﬁWbﬂés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/87
Daté: 13.05.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 4, nenit 8 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/1.-139
pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nir.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 13 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té interesit, t& cilat preken nga ndértimi i Rrugés
Rajonale R102 Kliné-Skenderaj-Polluzhé, Zonat Kadastrale: Kliné e Epérme, Kliné e Mesme,
Kliné e Poshtme, Skenderaj, Novosell¢, Polac i Vjetér, Krusheve, Polac i Ri, Llaushég,
Komuna Skenderaj dhe Zona Kadastrale Polluzhé, Komuna Drenas, sipas tabelave t&
pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme,
pozitén e tyre né kuadér t€ projektit t€ interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, t& cilat
tabela paraqesin pjesét pérbérése t& kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t€ pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/1L-205 dhe Udhézimit Administrativ nr. 13/2011 pér Zbatimin e Metodave
dhe Kritereve Teknike t& Vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé& shpronésohet dhe démeve qé kané t& béjné me
shpronésimin.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

4. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUSTAFA jé

Kryeministér(i Republi}és sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/87
Daté: 13.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 13 maj 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 34,600.00 (tridhjetekatérmijé e gjashtéqind) euro, pér
mbulimin e shpenzimeve t¢ Sekretaris¢é dhe Komisionit Qeveritar pér njohjen dhe
Verifikimin e statusit t¢ Déshmorit t&¢ Kombit, Invalidit, Veteranit, Pjesétarit apo t&
Internuarit té Ushtrisé Clirimtare t8 Kosovés.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, nénprogrami
Shpenzimet e paparashikuara me kod 13100 dhe bartén né Zyrén pér Veteranét e
Luftés\ Zyra e Kryeministrit, Kodi buxhetor 10700 né kategoriné mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%

Kryeminis#r i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit t& Qeveris



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.04/87
Daté: 13.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 té Rregullores sé Punés s&
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 13 maj 2016, nxjerr
kete:

VENDIM

1. Obligohet Komisioni Qeveritar pér Njohjen dhe Verifikimin e Statusit t¢ D#&shmorit t&
Kombit, Invalidit, Veteranit, Pjesétarit apo té Internuarit t¢ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, i
themeluar me Vendim t& Qeverisé nr. 03/58 daté 27 janar 2012, i plotésuar dhe ndryshuar
me Vendim t& Qeverisé 06/103 daté 21 néntor 2012, gé deri mé daté 20 maj 2016 ta
pérmbyllé procesin e njohjes dhe verifikimit t& statusit t& déshmorit t& kombit, invalidit,
veteranit, pjesétarit apo t€ internuarit t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, dhe ta dérgojé né
Qeveri Raportin pérfundimtar me té gjitha dokumentet pércjellése.

2. Mandati i kétij Komisioni pérfundon me daté 20 maj 2016.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

-

W /
Kryeministér i R likés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosoviés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/87
Daté: 13.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/1L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 13 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér Ekstradim ndérmjet Republikés
sé Kosovés dhe Republikés s& Hungarisé. '

2. Peérgjaté negocimit té késaj Marréveshjeje, obligohet Ministria e Drejtésisé qé t& procedoj
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

Kryeministér i Republi 65 s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
Arkivit 8 Qeverisé



Republika.e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/87
Daté: 13.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 13 maj 2016, nxjerr
kete:

VENDIM

1. Themelohet Grupi Koordinues Ndérministror pér té Drejtat e Njeriut (né tekstin e métejmé
Grupi Ndérministror).

2. Grupit Ndérministror udhéhiget nga Kryeministri i Republikés sé Kosovés.

w

Grupi Ndérministror né pérbérje té tij ka anétaré Ministrat nga Ministrité e Linjés,
Avokatin e Popullit dhe pérfagésues nga Shogéria Civile.

4. Grupi ka kété pérbérje:

41.  Kryeministri i Republikés sé Kosovés, Kryesues;
42.  Avokati i Popullit, anétar;
43.  Pérfagésuesi nga Shogéria Civile, anétar;
44, Ministri i Punéve t& Jashtme, anétar;
4.5.  Ministri i Integrimit Evropian, anétar;
4.6.  Ministri i Drejtésisé, anétar;
4.7. Ministri i Punés dhe Miréqenies Sociale, anétar;
48.  Ministri i Punéve t& Brendshme, anétar;
49.  Ministri i Financave, anétar;
4.10. Ministri pér Komunitete dhe Kthim, anétar;
411. Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, anétar;
412, Ministri i Shéndetésisé, anétar;
4.13. Ministri i Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, anétar;
4.14. Ministri i Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétar;
4.15. Drejtori i Zyrés pér Qeverisje t& Mirg, ZKM, anétar;
4.16. Agjencia pér Barazi Gjinore, ZKM, anétar;
4.17. Komisioni Qeveritar pér Persona t& Zhdukur, ZKM, anétar;

4.18. Kryeshefi Ekzekutiv i Agjencisé sé Statistikave t&€ Kosovés, anétar;

4.19. Mbikéqyrési Kryesor Shtetéror i Agjencisé pér Mbrojtien e te dhénave personale,
anétar.



e
2.

10.

11,

12.

Tu

Grupi Ndérministror ka detyrat dhe pérgjegjésité si né vijim:

5.1 Forcimi i koordinimit né fushén e té drejtave t& njeriut t& t& gjitha ministrive dhe
autoriteteve kompetente né Qever;;

5.2 Monitorimin e zbatimit t& politikave dhe strategjive pér té drejtat e njeriut né Kosové;

5.3 Raportimi para Kuvendit pér mbrojtjen dhe respektimin e t& drejtave t¢ njeriut né
Republikén e Kosovés;

5.4 Shkémbimi i informatave e t&¢ dhénave dhe realizimi i rekomandimeve t& pérfshira né
raportet e Késhillave kompetent dhe organeve tjera t¢ Kombeve t¢ Bashkuara, Késhillit t&
Evropés, Bashkimit Evropian dhe organizatave t& tjera ndérkombétare;

5.5 Buxhetimi i t& drejtave t& njeriut dhe vendosja e politikave prioritare pér té drejtat e
njeriut;

5.6 Dhénia e propozimeve pér avancimin e kornizés ligjore né fushén e t& drejtave té njeriut
dhe propozimeve t¢ tjera t& réndésishme pér zhvillimin e t& drejtave t& njeriut né
Republikén e Kosovés.

Grupi Ndérministror miraton Rregulloren e vet t& punés.
Zyra e Kryeministrit/Zyra pér Qeverisje t¢ Miré mandatohet qé né bashképunim me
institucionet jera dhe shogériné civile t& hartojné termat e referencés pér punén e Grupit

Ndérministroré té cilat miratohen né takimin e paré t& Grupit.

Zyra pér Qeverisje t&€ Miré né kuadér t& Zyrés sé Kryeministrit do t& shérbej si Sekretariat
kétij mekanizmi.

Grupi Ndérministror mblidhet t& paktén tre heré né vit.

Sipas nevojés Kryesuesi fton institucionet relevante né takimin e Grupit Koordinues
Ndérministror pér t& Drejtat e Njeriut.

Zyra e Kryeministrit dhe Institucionet tjera kompetente obligohen pér zbatimin e kétij
vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Isa MUST%
KryemiWés sé Kosovés

dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/87
Daté: 13.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 13 maj 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

Miratohet Karta pér Hapjen e t¢ Dhénave né Republikén e Kosovés.

Obligohet Ministria e Administratés Publike pér koordinimin e punés pér zbatimin e
Kartés pér hapjen e t¢ dhénave pérmes hartimit t& njé Plani Kombétar té veprimit si dhe
ndérmarrjen e aktiviteteve té tjera qé parashikojné zhvillimin e kapaciteteve pér
institucionet publike pérkitazi me obligimet pér hapjen e t&¢ dhénave.

Ministri i Ministrisé s¢ Administratés Publike themelon njé grup punues gjithépérfshirés
té pérberé nga institucionet publike, shogéria civile si dhe palét e tjera t& interesit, pér
pérgatitjen e planit kombétar té veprimit pér hapjen e t& dhénéve.

Plani i Veprimit Kombétar pér hapjen e té dhénéve pérgatitet né baza vjetore nga
Ministria e Administratés Publike.

Ministria e Administratés Publike pérkatésisht Agjencia e Shogérisé sé Informacionit
(ASHI) menaxhon portalin shtetéror t¢ Republikés sé Kosovés pér hapjen e t& dhénave
(opendata.rks-gov.net). T& gjitha institucionet e administratés shtetérore duhet t& kené
qasjen e tyre pérkatése né portal pér publikimin e t¢ dhénave né kuadér t& fushé-
veprimtarisé sé tyre.

Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, shfugizohet vendimi i Qeverisé¢ nr. 08/139 i datés
09.07.2013 dhe vendimi nr. 06/186 i datés 29.04.2014.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA { g

Kryeministér W 56 Kosovés
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit té Qeverisé

® o @ o



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/87
Daté: 13.05.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 té Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 13 maj 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

Ndahen mjete financiare né vleré prej 15,884.33 euro pér Zyrén e Presidentit pér pagesen e
Komisionit ad hoc té ekspertéve ndérkombétar pér vlerésimin e procesit t& Demarkacionit
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Republikés s& Malit té Zi. Mjetet financiare ndahen pér
mbulimin e shpenzimeve si né vijim:

1.1. Akomodimi 2,708.48 euro;
1.2. Shpenzimet e udhétimit 2,675.85 euro;
1.3. Kompensimet e ekspertéve 10,500.00 euro.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, nénprogrami
Shpenzimet e paparashikuara me kod 13100 dhe barten né Zyrén e Presidentit me kod
organizativ 102, nén programi Zyra e Presidentit me kod 10500, né kategoriné ekonomike t&
mallrave dhe shérbimeve.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Presidentit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%
Kryemirﬁstéw sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és

e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.09/87
Dat&: 13.05.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 13 maj 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr. 12/86 (29.04.2016)
1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr. 12/86 i datés 29 prill 2016.

2. Ne gjithé tekstin e Vendimit Nr. 12/86 fshihen dispozitat qé kané t& b&jné me Koordinatorin
e Zyrés pér Sfidat e Mijévjecarit né Kosové.

3. Autorizohet Kryeministri qé t&¢ emérojé Koordinatorin dhe t& caktojé kompensimin pér
punén e Koordinatorit nga mjetet e ndara pér Zyrén pér Sfidat e Mijévjecarit né Kosové.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryernim‘s.téii_R’eE;Efkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t¢ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 10/87
Daté: 13.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) & Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, Udhézimit Administrativ QRK nr. 05/2013 pér
Parandalimin dhe Ndalimin e Formave t& Rrezikshme t& Punés sé¢ Fémijéve né Kosové, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit t&€ Kosovés pér Parandalimin dhe Eliminimin e Punés sé
Fémijéve (KKPEPF)

1. KKPEPF éshté trup koordinues dhe monitorues i politikave dhe programeve pér
parandalimin dhe eliminimin e punés sé fémijéve.

2. KKPEPF vendosé politikat dhe prioritetet programore pér mbrojtjen e fémijéve nga
format e rrezikshme té punés, monitoron situatén e punés sé fémijéve né vend dhe
koordinon veprimet kundér saj, dhe pér kété géllim:

2.1, Ofron udhézime pér politikat dhe programet gé synojné eliminimin e punés sé
fémijéve dhe pércakton fushat prioritare pér programe té drejtpérdrejta qé
synojné térhegjen e menjéhershme té fémijéve té pérfshiré né format mé t&
rrezikshme t€ punés dhe parandalimin e pérfshirjes sé fémijéve té rrezikuar;

2.2.  Propozon ndryshim plotésimin e legjislacionit pér eliminimin e formave t&
rrezikshme t& punés sé fémijéve;

2.3.  Pérkrahé Qeveriné e Kosovés dhe institucionet tjera pérgjegjése né pérmbushjen
e objektivave dhe standardeve t& pércaktuara sipas konventave t&¢ BE-s&¢ dhe

ONP-sé né fushén e punés sé fémijéve;

3. KKPEPF pérbéhet nga:

3.1.  Ministri i MPMS-sé, Kryetar;
3.2.  Udhé&hegési i Shérbimeve Sociale-MPMS, nénkryetar;
3.3.  Zyra pér Qeverisje t&¢ Miré -ZKM, anétar;

3.4.  Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, anétar;

3.5, Ministria e Financave, anétar;

3.6.  Ministria e Drejtésisé, anétar;



3.7.  Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétar;

3.8. Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétar;
3.0 Ministria e Shéndetésisé, anétar;
3.10. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, anétar;
3.11. Departamenti i Punés-MPMS-sg, anétar;
3.12.  Trupa Ekzekutive e Inspektoratit t& Punés-MPMS, anétar;
3.13. Policia e Kosovés - komunitet, anétar;
3.14. Késhilli Ekonomik Social KES, anétar;

3.15.  Organizatat jogeveritare t& pérfagésuara né Forumin e OJQ-ve pér Mbrojtjen e
Fémijéve - tre anétaré.

4. Ministrité né KKPEPF pérfagésohen nga Drejtorét e Departamenteve apo udhéheqgésit e
divizioneve pérkatése qé kané fushéveprimin e mbrojtjes sé fémijéve dhe caktohen nga
udhéhegésit e institucioneve pérkatése.

ul

KKPEPF mund t& ftojé né takimet e veta pérfagésues t& organizatave t& ndryshme
vendore dhe ndérkombétare, si dhe té késhillohet me ta.

6. KKPEPF mund té themelojé nén-komitete té specializuara pér fusha t& ndryshme, grupe
punuese pér ekzekutimin e vendimeve dhe realizimin e detyrave programore.

7. KKPEPF mban takim sé paku dy heré (2) né vit, apo sipas nevoje kur kérkesa pér takim
iniciohet nga s& paku pesé anétaré t€¢ KKPEPF apo né rastet kur takimin e fton Kryetari i
Komitetit.

8. KKPEPF ka Sekretaring, e cila siguron realizimin e aktiviteteve t& pérditshme dhe
vepron né emér té Komitetit. Sekretaria caktohet nga Departamenti i Politikave Sociale
dhe Familjes (DPSF) né kuadér t&¢ Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale.

9. KKPEPF né afat prej gjasht€ muaj pas hyrjes né fuqi t& kétj Vendimi miraton
Rregulloren e punés.

10. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfuqizohet Vendimi i Qeverisé 05/166 i datés
13.09.2005 pér themelimin e KKPEPF.

11. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

i5a MUSTAF%

Kryeministgr i Repu ks sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-&s
o  Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/87
Daté: 13.05.2016

Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 13 maj 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé sé Shéndetésisé pér Informimin e Kabinetit geveritar nga
Ministri i Shéndetésisé, lidhur me té arriturat e deritanishme né Fondin e Sigurimeve
Shéndetésore, dhe pérgatitjet e deritanishme pér mbledhjen e premiumeve.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFZ
KryeministWiké s€ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit t8 Qeveris



